

Rzeszów 19.04.2021r

Rp/3/21

Opinia prawna
w sprawie dodatku za prowadzenie specjalizacji
w sytuacji zatrudnienia przez firmę zewnętrzną.

Podstawa Prawna:

1.art. 16 m ust 1a, 1b ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty / Dz.U.20.514 t.j/

Stan prawny:

Zgodnie z przepisem cyt. na wstępie lekarz odbywa szkolenie specjalizacyjne pod kierunkiem lekarza zatrudnionego na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej w podmiocie prowadzącym szkolenie specjalizacyjne, wyznaczonego przez kierownika tego podmiotu zwanego kierownikiem specjalizacji.

Od dnia 1 stycznia 2021 r – kierownik specjalizacji otrzymuje dodatek do wynagrodzenia w wysokości 500 zł brutto w przypadku nadzorowania jednego lekarza i 1000 zł brutto w przypadku nadzorowania więcej niż jednego lekarza szkolącego się pod jego kierunkiem. Dodatek ten nie przysługuje w okresie nieobecności lekarza specjalizującego się z powodu choroby, macierzyństwa, urlopu bezpłatnego, urlopu wychowawczego, służby wojskowej, oraz przerwy w nadzorze przez okres dłuższy niż 30 kolejnych dni .

Środki przeznaczone na finansowanie dodatku są przekazywane z budżetu państwa z części pozostającej w dyspozycji wojewody na podstawie umowy zawartej między wojewodą a kierownikiem podmiotu prowadzącego szkolenie.

Kierownik specjalizacji otrzymuje ten dodatek za wykonaną pracę. Jeśli kierownik jest zatrudniony w podmiocie prowadzącym szkolenie – wówczas środki te są przekazywane na podstawie umowy o pracę bądź umowy cywilnoprawnej zawartej z kierownikiem specjalizacji. Ustawa nie reguluje sposobu płatności tego dodatku w przypadku gdy kierownik specjalizacji wyznaczony przez kierownika podmiotu szkolącego wykonuje swoją pracę na podstawie umowy z tzw. Firmą zewnętrzną. Nie oznacza to jednak, że kierownik specjalizacji nie nabywa prawa do dodatku za prowadzenie szkolenia. Dodatek ten mu przysługuje choć jego płatnikiem będzie zatrudniająca go firma zewnętrzna. Firma ta w umowie z podmiotem leczniczym powinna to przewidzieć i zagwarantować środki na wypłatę tego dodatku.

RAJCA PRAWNY (297)
Boo
mgr Anna Bandczak